UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BATGT Mỹ Hào, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã;

- UBND các xã, phường.

Trong thời gian vừa qua, các chương trình xử lý vi phạm nồng độ cồn và

xử lý hành vi giao xe cho trẻ chưa đủ điều kiện đã phát huy tác dụng, góp phần

kéo giảm TNGT trên toàn quốc. Tuy nhiên vẫn cần tiếp tục kiên trì tuyên truyền

quy định để kéo giảm các hành vi trên một cách bền vững. Uỷ ban An toàn giao

thông Quốc gia đã phối hợp với các cơ quan chức năng xây dựng một số tài liệu

tuyên truyền về việc tuân thủ quy định đã uống rượu bia không lái xe; không

giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao

thông. Tài liệu được thể hiện ở dạng video clip ngắn gọn, dễ hiểu và có đầy đủ

bản quyền với thông điệp tích cực, khuyến khích ý thức tự giác tuân thủ pháp

luật của người tham gia giao thông;

Thực hiện Công văn số 22/BATGT-ATGT ngày 17/2/2025 về rà soát về

phát thông điệp tuyên truyền “đã uống rượu, bia không lái xe” và “không giao

xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông”,

Ban An toàn giao thông thị xã Mỹ Hào yêu cầu:

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã tổ chức tuyên truyền, phổ

biến các nội dung thông điệp trên đến mọi tầng lớp nhân dân trong thị xã.

- UBND các xã, phường chỉ đạo các đài phát thanh xã, phường thường

xuyên phát các nội dung thông điệp để tuyên truyền các thông điệp An toàn giao

thông đến người dân.

- Thời gian phát thông điệp từ 12/2/2025 đến 12/3/2025.

Nội dung thông điệp được đăng tải tại đường dẫn: https://byvn.net/5h08.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Bùi Khánh Vĩnh

V/v phát thông điệp tuyên truyền “đã uống

rượu, bia không lái xe” và “không giao xe

cho người không đủ điều kiện điều khiển

phương tiện tham gia giao thông”

https://byvn.net/5h08

		2025-02-20T11:13:18+0700

		2025-02-20T11:14:24+0700

		2025-02-20T15:11:05+0700

		2025-02-20T15:17:40+0700

		2025-02-20T15:17:40+0700

		2025-02-20T15:17:40+0700